
     

    

brerocta 
JUDICATURA pr 

  

UÚ 
Factura: 001-002-000052104 20171701016P0 

Escritura N”: 

FECHA DE O' 

OTORGANTES 

pj a Persona Nombres/Razón social intervininete identidad 

EMPRESA DE SEGURIDAD REPRESENTAD 

NOTARIO(A) PABLO ARTURO VASQUEZ MENDEZ 

NOTARÍA DÉCIMA SEXTA DEL CANTON QUITO 

EXTRACTO 

  

20171701016P01844 

O DEL 2017, (10.12) 

OTORGADO POR 

Tipo Documento de No, tdentificació | Naclonalidad Calidad Persona que le representa 
n 

17923526140 JECUATORIA |REPRESENTANTE | EDUARDO LUIS 
Jurídica | INTEGRADA HEROSECURITY OPOR rRuc 01 NA LEGAL RODRIGUEZ MOSQUERA 
HL. CIA, LTDA. 

Persona Nombres/Razón socia! 

N 

Provincia 

PICHINCHA 

EL ACTO O 
CONTRATO: 

21
.1
 

AL
 

  

D
A
N
 

N?
 
T
R
A
M
I
T
E
:
 

35
56
4-
00
41
-1
7 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

Es
cr
it
ur
a 

  

A FAVOR DE 

. No, D No, 
e e onto de Identificació Nacionalidad Calidad Persona que representa 

Cantón 

QUEVEDO 

Y PAPELETA DE VOTACIÓN A PETICION DEL COMPARECIENTES,- 

INDETERMINADA 

al — 
notado) PABLO ARTURO VASQUEZ MÉNDEZ 

NOTARÍA DÉCIMA SEXTA DEL CANTÓN QUITO 

  

24
/0
8/
17
 

N”
 
TR
AM
IT
E:
 

36
62
8-
00
41
-1
7 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

  
Es
cr
it
ur
a 

 



  

  

  

  

  
  

  

      
  

Ss —  DR.PABLO VÁSQUEZ MÉNDEZ 
e > NOTARIO 
Oz 

  
  

  ESCRITURA No. 2017-17-01-16-P01844 

  

REACTIVACIÓN 

EMPRESA DE SEGURIDAD INTEGRADA 
HEROSECURITY CÍA. LTDA 

QUE OTORGA: 

.- EDUARDO LUIS RODRIGUEZ MOSQUERA, 

_ . Gerente general y representante legal de la 

= EMPRESA DE SEGURIDAD INTEGRADA 

HEROSECURITY CÍA. LTDA, en liquidación 

CUANTIA: INDETERMINADA 

DI 3 COPIAS 

Tgqv 

En la ciudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, Capital de la 

República del Ecuador, el día de hoy lunes cinco (5) de junio de dos mil 

diecisiete, ante mi Doctor PABLO ARTURO VÁSQUEZ MÉNDEZ, Notario 

Décimo Sexto del Cantón Quito, comparece: el señor EDUARDO LUIS 

RODRIGUEZ MOSQUERA, en su calidad de Gerente General y representante 

legal de la EMPRESA DE SEGURIDAD INTEGRADA HEROSECURITY 

COMPAÑÍA LIMITADA (CIA. LTDA.), actualmente en liquidación, conforme se 

justifica con el nombramiento que acompaño.- El compareciente es de estado civil 

soltero, de nacionalidad ecuatoriana, mayor de edad, domiciliado en esta ciudad 

Dirección: Av, 10 de Agosto N22-27 y Jerónimo Carrión e Telf.: 254 0014 
D.M. QUITO - ECUADOR 

 



  
de Quito, Provincia de Pichincha, parroquia Iñaquito, calle Portugal y Catalina 

Aldaz, Edificio la Recoleta, departamento novecientos uno, con teléfono número 

dos cuatro cuatro uno cuatro cuatro siete, correo electrónico 

eduardo.rodriguez89.mOhotmail.com; legalmente capaz para contratar y 

obligarse, a quien de conocerle doy fe, por presentarme su cédula de ciudadanía 

y por haberme exhibido el Certificado de Votación según lo dispuesto en el 

Artículo doscientos ochenta y nueve de la Ley Orgánica Electoral.- Bien 

instruido por mí, el Notario, en el objeto y resultados de esta escritura de 

REACTIVACIÓN DE COMPAÑÍA, que libre y voluntariamente a otorgarla 

procede de conformidad con la minuta que me entregan, cuyo tenor literal 

y que transcribo es el siguiente: “SEÑOR NOTARIO: Enel registro de 

escrituras públicas a su cargo, sírvase incorporar una de reactivación de la 

compañía EMPRESA DE SEGURIDAD INTEGRADA HEROSECURITY 

COMPAÑÍA LIMITADA, actualmente en liquidación, contenida dentro de las 

siguientes cláusulas y estipulaciones: PRIMERA: COMPARECIENTE: Ala 

celebración de la presente escritura comparece el señor EDUARDO LUIS 

RODRIGUEZ MOSQUERA, en su calidad de Gerente general y representante 

legal de la EMPRESA DE SEGURIDAD INTEGRADA HEROSECURITY 

COMPAÑÍA LIMITADA (CIA. LTDA.), actualmente en liquidación, conforme se 

justifica con el nombramiento que acompaño, quien se encuentra debidamente



  

  

ESE, DR.PABLO VÁSQUEZ MÉNDEZ 
> NOTARIO 

  
  

      
MA    autorizado para el otorgamiento de ésta escritura por la Junta Genen 

Extraordinaria de Socios de la compañía, celebrada con el carácter de universal el 

dos de mayo del dos mil diecisiete, según consta de la copia certificada del acta 

que se adjunta.- El compareciente declara su voluntad de otorgar la reactivación 

de la compañía de acuerdo al presente instrumento.- S EG UND A: 

ANTECEDENTES: a) La compañía EMPRESA DE SEGURIDAD INTEGRADA 

HEROSECURITY COMPAÑÍA LIMITADA (CIA. LTDA.), actualmente en 

liquidación, se constituyó con domicilio en la ciudad de Quito y con un capital de 

Diez Mil Dólares, mediante escritura pública celebrada el dos de junio del dos mil 

once, ante el doctor Juan Villaciís Medina , encargado de la Notaria Trigésima 

Primera del Cantón Quito , inscrita en el Registro Mercantil el dos de agosto del 

dos mil once, bajo el número dos mil quinientos sesenta y seis, tomo ciento 

cuarenta y dos y veinte y tres del registro especial de compañías de vigilancia y 

seguridad privada, tomo nueve.- b) La Superintendencia de Compañías mediante 

Resolución número dos mil quinientos setenta y siete, de fecha veinte y siete de 

junio del dos mil catorce, declaró la disolución y liquidación de la compañía; la 

misma que se encuentra inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Quito el 

dieciséis de noviembre del dos mil dieciséis, conforme lo justifico con la 

certificación que se adjunta. No se ha procedido a la liquidación de la compañía 

ni se encuentra cancelada la inscripción de la compañía en el Registro Mercantil.- 

Dirección: Av. 10 de Agosto N22-27 y Jerónimo Carrión e Telf: 254 0014 

D.M, QUITO - ECUADOR 

  

 



  
No se encuentra inscrito el nombramiento del liquidador.- c).- La Junta 

General Extraordinaria de socios, en sesión con carácter de universal celebrada 

el día dos de mayo del dos mil diecisiete, resolvió REACTIVARLA, conforme 

consta del acta que se agrega.- TERCERA: REACTIVICACIÓN: Con este 

antecedente, el compareciente EDUARDO LUIS RODRIGUEZ MOSQUERA, en 

su calidad de Gerente General y representante legal de la compañía EMPRESA 

DE SEGURIDAD INTEGRADA HEROSECURITY COMPAÑÍA LIMITADA (CIA. 

LTDA), actualmente en liquidación, declara reactivada esta compañía de acuerdo 

a la Resolución de la Junta general de socios.- Usted señor Notario se servirá 

agregar las demás cláusulas de estilo y los documentos habilitantes referidos en 

esta minuta y los que fueren necesarios para la plena validez de ésta escritura”.- 

HASTA AQUÍ LA MINUTA, suscrita por el Doctor Edwin 

Enríquez, Profesional con matrícula número tres mil setecientos sesenta y 

uno (3761) del Colegio de Abogados de Pichincha, con todo el valor 

legal, junto con el Certificado Electrónico de Datos de Identidad Ciudadana 

y copias del Certificado de Votación que se agregan a este instrumento, 

por voluntad expresa del  compareciente.- Para el otorgamiento de la 

presente escritura pública, se observaron todos los preceptos 

legales aplicables al caso; y, leida que fue íntegramente por mí el Notario,



  

DR. PABLO VÁSQUEZ MÉNDEZ 
NOTARIO 

  

Ltd A 0 ) 

. EDU a roorcuez MOSQUERA, 
- Gerente Genera) y representante legal de la 

+ EMPRESA DE SEGURIDAD INTEGRADA 
- HEROSECURITY CÍA. LTDA 

CC 74FIITIYE 

    Pablo A. Vásquez Mén 
NOTARIG bÉGIMO SEXTO DEL DISTA 
METROPOLITANO DEL EA nen 

  
Dirección: Av. 10 de Agosto N22-27 y Jerónimo Carrión e Telf.: 254 0014 

D.M. QUITO - ECUADOR  



  

  

            
  

    

   

  
% 

    

UA . a A - 

r ; e 1 -=- REPÚBLICA DEL ECUADOR ES SUPERIOR 
1 E) DIRECCIÓN GENERAL DE REGISTRO CIVIL, y APELLIDOS Y NOMBRES DEL PADRE 

(IDENTIFICACIÓN Y CEPULACIÓN RODRIGUEZ R LUIS ALFREDO 1 , e A E 
ceouta DE CIUDADANIA, ' APELLIDOS Y NOMBRES DE LA MADRE 2 + 

171329934-8 MOSQUERA VERÓNICA ALEXANDRA: 
APELLIDOS Y NOMBRES LUGAR Y FECHA DE EXPEDICIÓN . 

¿ RODRÍGUEZ MOSQUERA QUITO 1%% 
: EDUARDO LUIS ; . DO ¡ JARD 2010-11-24 se 

LUGÁRDE NACIMIENTO FECHA DE EXPIRACIÓN Sa » 
| PICHINCHA , 2020-14-24 ES, 
i QUÁTO .- ; 52 

: A BENALCAZAR “> | o N 
¡ . AIMIENTO “1989-09-20 ! Y 
| ph ; , o ECUATORIANA ' 

: , eo | sexo MS Pa k 
[ ESTADO CIVIL. Soltero « » ¡ Ps . 
QA A 0% (UGR o 

A o o OR a 

a - 1 / . a 
: a o ¿GN UDI 

' CERTIFICADO DE-VOTACIÓN ' ne) L::ELÍGE CON;| E A UNES ao cid, nen. ATRANSPARENCIAS 
: z . . 

-1713999348 —*| a CIUDADANA (O): 

      
   

    

*>* APELLIDOS Y NOMBRES 15" 

Plémmena + ¡ 
PROVINCIA 

QurTo. - 

PARROQUIA . 
o 

AN 

    

O CÉDULA 1 
* RODRIGUEZ MOSQUERA EDUARDO LUIS, 

CIRCUNSCRIPCIÓN 3 

LY 
pd pesrE 

  

us 

     

  

e 

RAZON: De conformidad con lo dispuesto 

en el Ant 18 de la ley Notarial Doy fi: que 

las fotocopias que anteceden contenidas en el 

Ml fojas útles guivndan conformudad y 

exactitud con el documento que en igual 

número de hojas me fue exhibido. 

Quito a, [) S IN 
ED AMADO ,     

214 Méndez 

    

y Za o . . ESTE DOCUMENTO ACRÉDITA QUE USTED 1 SUFRAGÓ EN LAS ELECCIONES GENERALES 2017 
ESTE CERTIFICADO SIRVE PARA TODOS LOS TRÁMITES PÚBLICOS Y PRIVADOS 

    

ELECCIONES 

017 
Gana NTza Mos. 

TU DCCSIÓN 

  

 



  

REPÚBLICA DEL ECUADOR Pe Identificación y Cedulación 
A Dirección General de Registra Civil, Identificación y Cedulación 

  

CERTIFICADO DIGITAL DE DATOS DE IDEN 

! Número único de identificación: 1713999348 

  

Nombres del ciudadano: RODRIGUEZ MOSQUERA EDUARDO LUIS 

Condición del cedulado: CIUDADANO 

Lugar de nacimiento: ECUADOR/PICHINCHA/QUITO/BENALCAZAR 

7 Fecha de nacimiento: 20 DE SEPTIEMBRE DE 1989 

Nacionalidad: ECUATORIANA 

    

Sexo: HOMBRE 

Instrucción: SUPERIOR 

Profesión: ESTUDIANTE 

Estado Civil: SOLTERO 

Cónyuge: —------ — 

Fecha de Matrimonio: -—--——- 

Nombres del padre: RODRIGUEZ R LUIS ALFREDO 

Nombres de la madre: MOSQUERA VERONICA ALEXANDRA   Fecha de expedición: 24 DE NOVIEMBRE DE 2010 

Información certificada a la fecha: 5 DE JUNIO DE 2017 

Emisor: CRISTIAN ALBERTO MORA PROAÑO - PICHINCHA-QUITO-NT 16 - PICHINCHA - QUITO 

  

  

            

    

      

  

          

  

Signature No Verified HE 
> A > Y Digitaliy signs by JORGE N” de certificado: 179-028-48129 OSWA 58 TROVAUERTES pe 

Date: 2017.06.0589:57:44 ECT 
Reason: Firma Elegtrónica 
Location: Ecuad: 

179-028 18125 Ing. Jorge Troya Fuertes 

  

Director General de! Registro Civil, Identificación y Cedulación 
Documento firmado electrónicamente 

Vigencia: f mes o 1 validación desde la fecha de emisión, Cumplido el plazo o número de verificaciones solicite un nuevo certificado. 

Confirme la información ingresando el número de certificado en: https:/Ivirtual registrocivil.gob,ec



  

  

   

    

   

  

             

«te hacebienal pai 

AS 
o SOLA CDAS ¿o 

UnPRO AO: 1D SB AR 

24/18 SULTAL: PiRRESA De SEGURIDAD A RADA Hr OS EcnLRITY ULA, AFA 

ABRE CUMENRCIAL: EIMPILDA Dt. SEGURIDAD INTEGRADA MEROSEGUA Y GA. LEDA 

eh, CORSO UCION: u2/08/2041 

RL ICO AC VIALE : 02/08/2011 

16 INSCRIFCION: 24/0120 12 

SSTANO DEI CONTRIBUYENTE: ÁGIUVO 
. . 

A LIVIJAD ECONOMICA PRINGISAL: z 
ORSPOSITO, CUETONIA Y TRANSPORTE DE VALORES. TT 

OARIGLIa YRIBUTARIO: - 
Provincia: PIO HINCHA “Cantón: QUUO- Barata: el BATAN Bortin: INÁQUITO Calle: AGUS SIS 
MIFARERO on 2 POr A RPETR JAMAL Fbaps 

19 40 Trabrja. 
vcndiuzio e 

LOMAS ESPECIAL: . 

dci CAON 

e 

vevada: AFONISO608 Luyas de eénisión: OBNOIPÁEZ 655 Y RAMIREZ Fecha y here; INDIROIZ Da TLA 
DÁVALOS 

1 to 
AZON: De conformidad con lo dispuos 

ón et Art. 18 de la ley Notarial. Doy fé as 

la presente es FIEL COMPULSA DE 

COPIA que se me exhibió, constantes en 

En 0 foja il 
, 

PO | 
Quita o ! 

Ae ; Poe 

8% o TO AITON Outro EN 

 



  

        
     

Quito, 9 de agosto del 2011 

Señor: - 

EDUARDO LUIS RODRIGUEZ MOSQUERA 
Presente.- 

¡ACA 
ALOLITO! 

19 SEP 2011 

PE SANTO    
      

    

  

  

De mis consideraciones: 

Me place comunicarle que la Junta Universal 

Extraordinaria de Socios de la Compañía “EMPRESA DE SEGURIDAD 

INTEGRADA HEROSECURITY CIA. LTDA.”, celebrada el día 8 de agosto del 
2011; tuvo el acierto de nombrarle a usted como GERENTE GENERAL de la 
compañía por el periodo estatutario de TRES Años, de conformidad con lo 
determinado en el artículo décimo séptimo de los estatutos sociales. Sus 

atribuciones están señaladas en el artículo décimo octavo del contrato social y 
demás leyes pertinentes, 

A usted le corresponde ejercer la REPRESENTACIÓN LEGAL, JUDICIAL Y 

EXTRAJUDICIAL. de la compañía “ EMPRESA DE SEGURIDAD INTEGRADA 

HEROSECURITY CIA. LTDA.,”, de acuerdo a lo dispuesto en el artículo décimo 
octavo, literal a) de los estatutos sociales de la compañía. 

La compañía “EMPRESA DE SEGURIDAD INTEGRADA HEROSECURITY 

CIA. LTDA,” fue constituida mediante escritura pública otorgada el 2 de junio del 
2011, ante el Notario Encargado de la Notaría Trigésima Primera del Cantón Quito, 
Doctor júan Villacis Medina, e inscrita en el Registro Mercantil del Cantón Quito el 

2 de agosto del 2011. sacra: 5875 OO A 
A 
TIPO REGISTRO: NOMBRAMIENTO 
TIPO TRAMITE: GERENTE GENERAL 

Sin otro particular, me suscribo de usted. 
e”    

tentamente; 

DALILA ANNABELLE HEREDIA DELGADO 
PRESIDENTA 

ACEPTACION: Acepto el cargo de GERENTE GENERAL Y REPRESENTANTE LEGAL, 

JUDICIAL Y EXTRAJUDICIAL de la compañía “ EMPRESA DE SEGURIDAD 
INTEGRADA HEROSECURITY CIA. LTDA,” y prometo desempeñarlo fiel y 
legalmente. Quito, 9 de agosto del 2011. 

: Con esta fecha queda inscrito al presente 

Atentamente; 
cl documento bajo en No........ 13271, Registro 

soul RO PRIGUEZ MOSQUERA ENtos TOMO Ndrniccnanonos , AD 

co ip cc 

  

E E AN 
E Z A 

e Dr, ubeñ Éoríque Agulre López o Na 258 REGISTRADOR MERCANTIL Pan PEL CANTÓN OTTO



  

  

12598 III 
Número de Recibo 

    
  

ZON: Siento por tal que la presente es fiel compulsa del documento que reposa en el archivo 
de esta Dependencia al que me remito en caso de ser necesario.- Quito, a veinte de octubre 
del dos mil once.- EL REGISTRADOR.- 

        Dr. Rubén Aguirre López 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL 

CANTÓN QUITO.- 

  

Y 
» 

 



  

  

    

   

co
 

REGISTRO 

  

  

  

  

   

  

  

3 MERCANTIL 8 
as QUITO ¿ 

TRÁMITE NÚMERO: 11543 

NÚMERO DE CERTIFICADO 11543 

MI 
PETICION: 

Que se certifique quien es el representante legal de la Compañía “EMPRESA DE 

SEGURIDAD INTEGRADA HEROSECURITY CIA. LTDA.".- 

El infrascrito Registrador Mercantil del Cantón, en legal forma 
CERTIFICA: : 
Que bajo _No.13271 del Registro de Nombramientos de diecinueve de septiembre del dos 
mil once, Tomo 142, se halla inscrito el Nombramiento de GERENTE GENERAL de la 

Compañía "EMPRESA DE SEGURIDAD INTEGRADA HEROSECURITY CÍA. 
LTDA.”, otorgado a favor del Señor EDUARDO LUIS RODRIGUEZ MOSQUERA, por 

el periodo de TRES AÑOS, tiempo en el cual ejercerá la Representación Legal, Judicial y 
- extrajudicial de la Compañía.- Con posterioridad NO CONSTA inscrito Nombramiento de 
7 LIQUIDADOR de la Compañía “EMPRESA DE SEGURID INTEGRADA 

HEROSECURITY CIA, LTDA.”.- Quito, a veintitrés de febrero del dos mil diecisiete.- EL 

REGISTRADOR.- , 

/ 
/ 

, ATTE 

: . Dra. Johanna Elizabéth Contreras López 
DELEGADO POR EL REGISTRADOR MERCANTIL%, “77 f. 

DEL CANTÓN QUITO, SEGÚN RESOLUCIÓN No. 019- RMQ “2915.- 
e 

  

> 

ez. 

NOTA: SALVO ERROR U OMISION DEL SISTEMA 

 



  

    LA EMPRESA DE SEGURIDAD INTEGRADA HEROSECURITY 
LTDA. EN LIQUIDACIÓN: 

En la ciudad de Quito, a los dos días del mes de mayo del dos mil 

diecisiete, siendo las 18H00, en el domicilio de la compañía ubicado en 

la Av. Gaspar de Villaroel y Manuel Guzmán, se reúnen los socios que 

representan la totalidad del capital suscrito y pagado, señores: 
EDUARDO LUIS RODRIGUEZ MOSQUERA,  DALILA  ANNABELLE 
HEREDIA DELGADO Y BETTTY RODRIGUEZ RODRIGUEZ , Preside la 
Junta la señora DALILA ANNABELLE HEREDIA DELGADO , Presidente y 
EDUARDO LUIS RODRIGUEZ MOSQUERA , en su calidad de Gerente 

General- Secretario , para tratar el siguiente orden del día: 

1.- Constatación del quórum. 
2.- Reactivación de la compañía. 

Siendo el día y la hora, constatado el quórum se encuentran presentes 

todos los socios, por lo mismo se encuentra presente el'cien por ciento 

del capital social. 

Toma la palabra el señor EDUARDO LUIS RODRIGUEZ 

MOSQUERA, e informa que la Superintendencia de Compañías, ha 

resuelto la disolución y liquidación de la Empresa de Seguridad 
Integrada HEROSECURITY CIA . LTDA.. La señora DALILA ANNABELLE 
HEREDIA DELGADO, manifiesta que estamos al día con el Servicio de 

Rentas Internas y las obligaciones con la Superintendencia de 

Compañías, se ha pagado todas las multas, por lo mismo presenta como 
moción que se REACTIVE, la compañía. , luego del debate por 
unanimidad la Junta General de socios, RESUELVE: —REACTIVAR LA 

EMPRESA DE SEGURIDAD INTEGRADA HEROSECURITY CÍA. 
LTDA. EN LIQUIDACIÓN: 

Para realizar todos los trámites necesarios de reactivación, se 
encarga al señor EDUARDO LUIS RODRIGUEZ MOSQUERA, en calidad de 
Gerente General y representante legai de la EMPRESA DE SEGURIDAD 

INTEGRADA HEROSECURITY CÍA. LTDA. EN LIQUIDACIÓN, ante 
los Organismos competentes. 

 



  

  

   

    

Una vez que se ha conocido y aprobado los asuntos del orderes día, el Presidente de la ] e unta , concede un receso ara acta, una vez redactada la leen y la firman. ? que se recae 

    

o y 
o 

eh EA 7 

EDUARDO, LUIS' RODRIGUEZ MOSQUERA 
> ? 

A DÁLILA ANNABELLE HEREDIA DELGADO 

a 
BETTTY —RODRIGUEZ RODRIGUEZ 

Se otorgó ante mí y en fe de ello confiero en siete (7) fojas útiles, esta TERCERA 

COPIA CERTIFICADA de la escritura de REACTIVACION, otorgada por 

EDUARDO LUIS RODRIGUEZ MOSQUERA, en su calidad de Gerente General 

y representante legal de la EMPRESA DE SEGURIDAD INTEGRADA 

HEROSECURITY CÍA. LTDA, en liquidación, sellada y firmada en los mismos 

lugar y fecha de su otorgamiento.- 

  

  
  

  

  

NoTARtO DÁSIMO SEXTO DEL DISTRITO 
Aé omita 

. 

dd TS 

  

 



Siruimeria 
JUMCATURA po 

   

  

Factura: 001-003-000022947 

FECHA: 

TIPO DE 

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

NÚMERO DE PROTOCOLO: 

OTORGANTES 

SOCIAL 

RODRIGUEZ MOSQUERA 
JUARDO LUIS 

SOCIAL 

20171701031001856 

NOTARIO(A) MARIA JOSE PALACIOS VIVERO 

NOTARÍA TRIGÉSIMA PRIMERA DEL CANTON QUITO 

RAZÓN MARGINAL N*20171701031001856 

2 DE OCTUBRE DEL 2017, (10:44) 

MARGINAL 

RESOL! 

31-08-2017 

TIPO INTERVINIENTE 

POR SUS PROPIOS DERECHOS 

TIPO INTERVINIENTE 

MATRIZ 

OTORGADO POR 

DOCUMENTO DE JDENTIDAD No. 

CÉDULA 1713999348 

A FAVOR DE 

DOCUMENTO DE JDENTIDAD 

  

  

  

  

    

TESTIMONIO 

ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA 

FECIfA DE OTORGAMIENTO: 02-06-2011 

NÚMERO DE PROTOCOLO: It         
NOTARÍA TRIGÉSIMA PRIMERA DEL CANTÓN QUÍ 

NOTARIO(A) MARIA ¿OSE PALACIOS VIVER: 

     

  

      
   

  

ES, 
ZA 
AY EN 

PAR S 

  

       31 5 
Sara soste nó 

 



29 NOTARÍA 31 
CIRIO Dra. María José Palacios ) 

  

RAZÓN.- Con esta fecha y al margen de la matriz 

de la escritura pública de constitución de la 

compañía denominada EMPRESA DE SEGURIDAD 

INTEGRADA HEROSECURITY CIA. LTDA., celebrada en 

esta Notaria con fecha dos de Junio del año dos 

mil once, tome notá de la RESOLUCION No. SCVS- 

IRO-DRASD-SAS-2017-00020048, emitida por la 

Superintendencia de Compañías con fecha treinta 

y uno de Agosto del. año dos mil diecisiete, 

mediante la cual se APRUEBA la reactivación de 

la mencionada compañía.- Sellada y firmada en 

Quito, dos de Octubre del año dos mil diecisiete. 

  

na AAA 
D MARÍA JÓSÉ cIos vI € 7 

NOTARIA TRIGÉSIMA PRIMERA DEL "es 

Alemania N31-155 y Av. Mariana de Jesús 

(02) 3530506 — (02) 3530510 
notaria31mjo gmail.com



  

itaes la 
JUDICATURA 

Factura: 001-002-000057622 

FECHA: 

TIPO DE 

ACTO O CONTRATO: 

DE OTORGAMIENTO: 

DE PROTOCOLO: 

SOCIAL 

EMPRESA DE SEGURIDAD 
INTEGRADA HEROSECURITY 
CIA. LTDA. 

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGANIENTO: 

DE 

NOTARIO(A) PABLO ARTURO VASQUEZ MENDEZ 

NOTARÍA DÉCIMA SEXTA DEL CANTON QUITO 

RAZÓN MARGINAL N* 20171701016002915 

6 DE OCTUBRE DEL 2077, (14:52) 

OTORGADO POR 

TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO 

REPRESENTADO POR RUC 

AFAVOR 

TIPO INTERVINIENTE DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

a MAMA ¿ 

NOTARIO ¡A) PABLO ARTURO VASQUEZ MENDEZ 

NOTARÍA DÉCIMA SEXTA DEL CANTÓN QUITO 

20171701016002915 

o. 

1792352614001 

  

 



  

  

AS 
o 
z 

a 

£:g%  DR.PABLO VÁSQUEZ MÉNDEZ 
NOTARIO 

o 

  

    
    

SUEZ 

RAZON: En esta fecha, al margen de la matriz de la REACTIVACION de la 

EMPRESA DE SEGURIDAD INTEGRADA HEROSECURIY CIA. LTDA. , 

otorgada el cinco de junio de dos mil diecisiete, ante mi Doctor Pablo Arturo 

Vásquez Méndez, Notario Décimo Sexto de este Cantón, cuyo archivo está mi 

cargo; tomé nota de la resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2017-00020048, 

de fecha treinta y uno de agosto de dos mil diecisiete, suscrita por el Doctor 

Oswaldo Noboa León, Subdirector de Actos Societarios de la Superintendencia de 

Compañías, Valores y Seguros; en la que se APRUEBA la REACTIVACIÓN DE 

LA EMPRESA DE SEGURIDAD INTEGRADA HEROSECURIY CIA. LTDA”, en 

los términos constantes en la escritura pública otorgada ante mi Doctor Pablo 

Arturo Vásquez Méndez, Notario Décimo Sexto del Cantón Quito, el cinco de junio 

de dos mil diecisiete, cuya copia antecede.- Quito, a seis de octubre de dos mil 

diecisiete.- 

  

blo A. Vásquez Méndez 
Mera0POLrLAS MES gsraro 

  Dirección: Av. 10 de Agosto N22-27 y Jerónimo Carrión e Telf: 254 0014 
D.M. QUITO - ECUADOR



  

  

REPÚRLICA DLLE.CUANOR 

Surtr INTENDENCIA 
E IPOMAS BIN VOR SGU ROS       

Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2017-00020048 

DR. OSWALDO NOBOA LEÓN 
SUBDIRECTOR DE ACTOS SOCIETARIOS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. 2577 de 27 de junio de 2014, inscrita en el Registro 
Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito el 16 de noviembre de 2016, se declaró la 
disolución de varias compañías, entre las que consta EMPRESA DE SEGURIDAD 
INTEGRADA HEROSECURITY CIA. LTDA., por encontrarse incursa en lo previsto en el inciso 
tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de 
Compañías, Valores y Seguros es el organismo técnico y con autonomía administrativa, 

económica y financiera que vigila y controla la organización, actividades, funcionamiento, 
disolución y liquidación de las compañías y otras entidades, en las circunstancias y condiciones 
establecidas por la ley; 

QUE el artículo 30 del Reglamento sobre inactividad, disolución, liquidación, 
reactivación y cancelación de las compañías nacionales, y cancelación del permiso de 
operación de sucursales de compañías extranjeras, señala que una vez inscrita la resolución 
de disolución en el Registro Mercantil, y hasta antes de la inscripción de la resolución de 
cancelación, la compañía podrá reactivarse de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 374 de la 
Ley de Compañías; 

QUE en cumplimiento a las referidas disposiciones, la compañía EMPRESA DE 
SEGURIDAD INTEGRADA HEROSECURITY CIA. LTDA. “EN LIQUIDACIÓN”, ha presentado 
la escritura pública de reactivación, otorgada ante la Notaría Décimo Sexta del Distrito 

Metropolitano de Quito el 05 de junio de 2017, con la respectiva solicitud; 

QUE la compañía ha cumplido con las obligaciones pendientes para con esta 

Institución; 

QUE luego de la revisión realizada a dicha escritura pública, se emitió el informe 
favorable contenido en el memorando No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2017-1765-M de 30 de 

agosto de 2017, para la aprobación de la mencionada reactivación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM-16-044 de 

01 de junio de 2016, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reactivación de la compañía EMPRESA DE 

SEGURIDAD INTEGRADA HEROSECURITY CIA. LTDA. “EN LIQUIDACIÓN”, por ser 
procedente en virtud de lo dispuesto en el artículo 374 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgó la 
escritura que se aprueba y la de constitución, tomen nota al margen de las matrices del 
contenido de la presente Resolución y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el funcionario que el Registrador Mercantil 
del Distrito Metropolitano de Quito en el que se encuentra domiciliada la compañía: a) Inscriba 

O



  

pi 

NIPUBLEC A DEL ECUADOR 

SuPERINTENDENCIA 
DA ONDANIAR VALOSLS Y MEL ML       

2 
EMPRESA DE SEGURIDAD INTEGRADA HEROSECURITY CIA. LTDA. "EN LIQUIDACIÓN” 

la referida escritura pública y esta Resolución en el Registro a su cargo; b) Cancele la 

inscripción del nombramiento de Liquidador, si aplicare al caso; y, c) Ponga las notas de 
referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, 
sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de 
los cantones donde la compañía tuviere bienes inmuebles, tome nota la presente Resolución 
en el Registro a su cargo. 

ARTÍCULO QUINTO.- DECLARAR terminado el proceso de liquidación y sin efecto el 

nombramiento de Liquidador, si hubiera nombramiento inscrito. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a la Subdirección de Registro de Sociedades copia 
certificada de la escritura referida. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros, en Quito, 31 de agosto de 2017    

    

SUBDIRECTOR DE ACTOS SOCIETARIOS 

MRY 
Exp. 141788 
Tr. 35564-0041-17 

 



  

  

  TRÁMITE NÚMERO: 66035 
      

    
  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

  
  

  

    

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:REACTIVACIÓN, DECLARAR TERMINADO EL PROCESO DE LIQUIDACIÓN Y 

CANCELAR EL NOMBRAMIENTO DE LIQUIDADOR DE COMPAÑÍA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA 

NÚMERO DE REPERTORIO: 50684 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 23/10/2017 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN - 59 

REGISTRO: LIBRO DE COMPAÑÍAS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA 

  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

Identificación Nombres   Calidad en que comparece 

1713999348 RODRIGUEZ MOSQUERA REPRESENTANTE LEGAL 

EDUARDO LUIS 

        
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 

. NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO:   REACTIVACIÓN, DECLARAR TERMINADO EL PROCESO DE 

LIQUIDACIÓN Y CANCELAR El NOMBRAMIENTO DE 

LIQUIDADOR DE COMPAÑÍA DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD 

PRIVADA 

  
  

  

  

DATOS NOTARÍA: NOTARIA DECIMO SEXTA /QUITO /05/06/2017 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: EMPRESA DE SEGURIDAD INTEGRADA HEROSECURITY CIA 

LTDA. "EN LIQUIDACION" 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO     
  
4. DATOS ADICIONALES: 

, SE APRUEBA LA REACTIVACION DE LA COMPAÑIA MEDIANTE RESOLUCIÓN NO. 

SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2017-00020048 ANTE El DR. OSWALDO NOBOA LEON SUBDIRECTOR DE ACTOS 

SOCIETARIOS DE FECHA:31/08/2017.-SE TOMA NOTA AL MARGEN DE LA INSCRIPCIÓN N2 2566 DEL 

REGISTRO MERCANTIL DE 02/08/2011.- 

  

  
  

O 
CUALQUIER ENMENDADURÁ, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUÉ SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 

/ 
qa de Registr, 

£ QUITO, A 23 DÍA(S) DEL MES DE OCTUBRE DE 2017 Se - 

    
  

         FECHA PEJEMISIÓ! %        

       

e 
so

oy
an

d”
? 

REGIS| OR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 2 
Se 2 Er $ 2 S 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLARQFL AS 
Anti] gal CS 

Página 1 de 1


